ĐẢNG BỘ KHỐI CÁC CƠ QUAN TỈNH  ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM
  ĐẢNG ỦY TRƯỜNG ĐH QUẢNG BÌNH
  *  Quảng Bình, ngày 07 tháng 11 năm 2023
 Số: 158 - CV/ĐU
  V/v tham gia Cuộc thi trắc nghiệm trực tuyến
 tìm hiểu chính sách, pháp luật về PCTN, tiêu cực

Kính gửi:  - Các chi bộ trực thuộc Đảng bộ Trường;
 - Các đơn vị thuộc Trường;
 - Ban Thường vụ Đoàn Trường, Hội Sinh viên Trường.

Thực hiện Công văn số 242-CV/BTGĐUK ngày 07 tháng 11 năm 2023
của Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh Quảng Bình về việc tham
gia Cuộc thi trắc nghiệm trực tuyến tìm hiểu chính sách, pháp luật về phòng,
chống tham nhũng, tiêu cực, Đảng ủy Trường Đại học Quảng Bình yêu cầu các
chi bộ trực thuộc, các đơn vị thuộc Trường, Ban Thường vụ Đoàn Trường, Hội
sinh viên Trường triển khai một số nội dung công việc sau:

1. Cấp ủy các chi bộ trực thuộc Đảng bộ Trường, Trưởng các đơn vị, tổ
chức đoàn thể thuộc Trường phổ biến, quán triệt Kế hoạch số 377-
KH/BTGTW ngày 01 tháng 11 năm 2023 về tổ chức Cuộc thi trắc nghiệm trực
tuyến tìm hiểu chính sách, pháp luật về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực;
Quyết định số 2961-QĐ/BTGTW ngày 01 tháng 11 năm 2023 của Ban Tuyên
giáo Trung ương ban hành Thể lệ cuộc thi trắc nghiệm trực tuyến tìm hiểu
chính sách, pháp luật về phòng, chống tham nhũng, tiêu cực đến toàn thể đảng
viên, viên chức, đoàn viên, hội viên và người học. Đồng thời, cổ vũ, động viên
đảng viên, viên chức, đoàn viên, hội viên và người học của chi bộ, đơn vị, tổ
chức tích cực tham gia Cuộc thi trên Trang thông tin điện tử tổng hợp Báo cáo
viên (baocaovien.vn) và Cổng Thông tin điện tử Bộ Tư pháp (moj.gov.vn); góp
phần đưa chủ  trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước
nhanh chóng đi vào cuộc sống, đấu tranh phản bác các quan điểm sai trái, luận
điệu xuyên tạc của các thế lực thù địch về công tác phòng, chống tham nhũng,
tiêu cực.

2. Hàng tuần, Bí thư các chi bộ, Bí thư Đoàn trường thống kê, báo cáo kết
quả tham gia Cuộc thi tuần cho Văn phòng Đảng ủy trường (trên nhóm zalo:
VP DANG UY QBU) để tổng hợp, báo cáo Đảng ủy trường và Ban Tuyên giáo
Đảng ủy Khối các cơ quan tỉnh Quảng Bình theo quy định (Tuần thứ nhất, báo
cáo vào ngày 14/11/2023; Tuần thứ hai, báo cáo vào ngày 21/11/2023; Tuần
thứ ba, báo cáo vào ngày 28/11/2023).

2

3. Văn phòng Đảng ủy trường phối hợp với Bộ phận Pháp chế, Phòng Tổ
chức - Hành chính hướng dẫn, đôn đốc, kiểm tra việc tham gia Cuộc thi của
các Chi bộ, đơn vị và tổ chức đoàn thể; định kỳ hàng tuần, tổng hợp kết quả
báo cáo Ban Thường vụ Đảng ủy trường và Ban Tuyên giáo Đảng ủy Khối các
cơ quan tỉnh.

Gửi kèm theo Công văn: Kế hoạch số 377-KH/BTGTW và Thể lệ Cuộc
thi ban hành kèm theo Quyết định số 2961-QĐ/BTGTW của Ban Tuyên giáo
Trung ương (qua nhóm zalo Bí thư chi bộ) để triển khai thực hiện.

Nhận được Công văn này, yêu cầu Bí thư các chi bộ trực thuộc, Trưởng
các đơn vị, tổ chức đoàn thể thuộc Trường triển khai thực hiện nghiêm túc./.

Nơi nhận:  T/M ĐẢNG ỦY
- Như trên,  BÍ THƯ
- Ban Giám hiệu;
- Ủy viên BCH Đảng bộ,  (Đã ký)
- Công đoàn Trường;
- Lưu VP Đảng ủy.

  Nguyễn Đức Vượng